МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АНЖЕРО-СУДЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ФУНКЦИОНАЛЬНО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ

от 23.08.2018г. №67

Об утверждении технических паспортов ИСПДн эксплуатируемых
в муниципальном казённом учреждении Анжеро-Судженского городского округа

«Функционально-аналитический центр»

В соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ от
21.03.2012 N 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение
выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О
персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными
правовыми актами, операторами, являющимися государственными или
муниципальными органами"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемые технические паспорты ИСПДн,
эксплуатируемых в муниципальном казённом учреждении Анжеро-
Судженского городского округа «Функционально-аналитический центр».

2.Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера
МКУ «ФАЦ» Афанасьеву Е.В.

С.А. Вейс

Утверждено
приказом МКУ «ФАЦ»

от 23.08.2018г. №67

ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ
Информационной системы персональных данных

«АИС 1С "Зарплата"»

1. Общие сведения об ИСПДн.
1.1 Наименование ИСПДн: «АИС 1С "Зарплата"»
1.2 Физическое расположение ИСПДн: ул. Желябова, д.б-а, 2 этаж, кабинет 20
1.3 Частная модель угроз безопасности ПДн в ИСПДн утверждена «24» июня 2016 г.
1.4 Уровень защищенности: 4

Таблица 1
П Е Р Е Ч Е Н Ь

персональных данных, обрабатываемых в ИСПДн

№
п/п

Наименование
персональных

данных

Тип ПДн Объем обрабатываемых
ПДн

Цель обработки ПДн в рамках
ИСПДн

1 ФИО Иные Менее 3500 Выплата заработной платы,
осуществление процессов согласно

трудовому законодательству РФ
2 Дата рождения Иные Менее 3500 Выплата заработной платы,

осуществление процессов согласно
трудовому законодательству РФ

3 ИНН Иные Менее 3500 Выплата заработной платы,
осуществление процессов согласно

трудовому законодательству РФ
4 СНИЛС Иные Менее 3500 Выплата заработной платы,

осуществление процессов согласно
трудовому законодательству РФ

5 Образование Иные Менее 3500 Выплата заработной платы,
осуществление процессов согласно

трудовому законодательству РФ

2

№
п/п

Наименование
персональных

данных

Тип ПДн Объем
обрабатываемых ПДн

Цель обработки ПДн в рамках
ИСПДн

6 Адрес места
жительства

Иные Менее 3500 Выплата заработной платы,
осуществление процессов согласно

трудовому законодательству РФ
7 Паспортные данные Иные Менее 3500 Выплата заработной платы,

осуществление процессов согласно
трудовому законодательству РФ

8 Банковские
реквизиты

Иные Менее 3500 Выплата заработной платы,
осуществление процессов согласно

трудовому законодательству РФ
9 Занимаемая

должность
Иные Менее 3500 Выплата заработной платы,

осуществление процессов согласно
трудовому законодательству РФ

10 Сведения о семье Иные Менее 3500 Выплата заработной платы,
осуществление процессов согласно

трудовому законодательству РФ
11 Сведения о стаже

работы
Иные Менее 3500 Выплата заработной платы,

осуществление процессов согласно
трудовому законодательству РФ

12 Оклад Иные Менее 3500 Выплата заработной платы,
осуществление процессов согласно

трудовому законодательству РФ

13 Надбавки Иные Менее 3500 Выплата заработной платы,
осуществление процессов согласно

трудовому законодательству РФ
14 Удержания Иные Менее 3500 Выплата заработной платы,

осуществление процессов согласно
трудовому законодательству РФ

15 Дополнительные
сведения о
работнике

Иные Менее 3500 Выплата заработной платы,
осуществление процессов согласно

трудовому законодательству РФ

2. Технологические процессы обработки ПДн, используемые в ИСПДн.
Таблица 2

П Е Р Е Ч Е Н Ь
технологических процессов обработки ПДн, используемых в ИСПДн

№ п/п Наименование технологического процесса

1. Расчет зарплаты работников
2. Расчет налоговых отчислений
3. Расчет страховых взносов в ПФР
4. Расчет страховых взносов в ФСС
5. Формирование отчетности

3. Состав оборудования системы.
3.1. Состав основных технический средств и систем (ОТСС):

Таблица 3

П Е Р Е Ч Е Н Ь
основных технических средств и систем, входящих в состав ИСПДн

№
п/п

Тип ОТСС Программные и технические характеристики Место
установ
ки

£ол-во,
шт.

1 Сервер базы данных 1С
«Зарплата»
(инв.номер

№41012445203066)

• Процессор: Intel Хеоп
CPU Е5405 2 ГГц

• Память: 24 Гб
• HDD: 500 Гб
• CD/DVD привод: DVD-RW
• Интегрированная видеокарта
• Интегрированная звуковая карта
• Интегрированная сетевая карта
• ОС: Лицензионная
Microsoft Windows server 2012 R 2
• Антивирус: ESET Smart Security 4.2

каб.31 1

№
п/п

Тип ОТСС Программные и технические характеристики Место
установк
и

Кол-во,
шт.

2 АРМ главного
специалиста отдела
бухгалтерского учета
(инв.номер
№41012445203066)

• Процессор: 400 AMD А4 -400 ЗГгЦ
• Память: 4 ГБ
• HDD: 500 ГБ
• CD/DVD привод: DVD-RW
• Интегрированная видеокарта
• Интегрированная звуковая карта
• Интегрированная сетевая карта
• ОС: Лицензионная Microsoft Windows 7
• Антивирус: ESET Smart Security 4.2

каб.31 1

Таблица 4
П Е Р Е Ч Е Н Ь

вспомогательных технических средств, входящих в состав
ИСПДн «АИС 1С "Зарплата"»

(средств вычислительной техники, не участвующих в обработке персональных данных)

№
п/п

Наименование и тип ВТСС Место установки Кол-во,
шт.

Примечание

1 Стационарный телефонный
аппарат

20 каб 2

2 АРМ главного специалиста
отдела экономической и
финансовой деятельности
(инв.номер
№41012445203066)

20 каб 1

3.2. Структура, топология и размещение ОТСС относительно границ контролируемой зоны
объекта указаны в Приложении 1 и Приложении 2.

3.3. Состав средств защиты информации:

Таблица 5
ПЕРЕЧЕНЬ

средств защиты информации, установленных в ИСПДн «АИС 1С "Зарплата"»

№
п/п

Наименование и тип технического
средства

Сведения о сертификате Место установки

1 Антивирус: ESET Smart Security
4.2

Сетевая версия каб. 20 АРМ
№11010445203111
№11010445203127